DODATOK C. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTI NENAVRATNEHO FINANCNEHO PRISPEVKU

CISLO ZMLUVY: 001/4.2MP/2013
(d’alej len ,,Dodatok*)
NAZOV PROJEKTU:

Mechanicko — biologicka tuprava a zhodnocovanie rastlinného komunalneho odpadu
v obei Dolné Obdokovce

KOD ITMS:
24140110271

uzavrety podl'a § 269 ods. 2 zékona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorsich
predpisov, v zmysle § 15 ods. 1 zakona ¢. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej
z fondov Europskeho spolofenstva v zneni neskorSich predpisov av zmysle § 20 ods. 2
zdkona ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

1. ZMLUVNE STRANY
1.1. Poskytovatel’

nazov : Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
sidlo . Nam. . Sttra 1, 812 35 Bratislava
Slovenska republika
ICO : 42181810
DIC : 2023106679
konajutci : Ing. Peter Ziga, PhD., minister Zivotného prostredia SR
v zastupeni
nazov : Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
sidlo : Nam. . Stura 1, 812 35 Bratislava
Slovenska republika
ICO : 42181810
DIC : 2023106679
konajuci : Ing. Martin Huska, generalny riaditel’ sekcie environmentalnych

programov a projektov

na zéklade Rozhodnutia ministra Zivotného prostredia Slovenskej republiky zo
6. jula 2012 ¢. 17/2012-1.6.

(d’alej len ,,Poskytovatel™)




1.2. Prijimatel’
nazov : Obec Dolné Obdokovce

sidlo : Dolné Obdokovce 103, 951 02 Dolné Obdokovce

Slovenska republika

zapisany v D=
konajuici : Be. Zoltan Gyepes, starosta obce
ICO : 00307891
DIC : 2021252695
banka : OTP Banka Slovensko, a.s.
¢islo uétu (vratane predéislia) a kdd banky
zalohovéplatby:  a) -
b) -
predfinancovanie: a) SK69 5200 0000 0000 1453 5137
b) -
refundécia:’ a) SK92 5200 0000 0000 0900 8148

(dalej len ,,Prijimatel™ a spolu s ,,Poskytovatelom™ ako ,.Zmluvné strany*)

2. PREDMET DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena identifikacie bankovych Gétov na format IBAN a
termin ukoncenia realizacie aktivit projektu .

2.3.V Zmluve o poskytnuti NFP ¢ 001/4.2MP/2013 (d’alej len ,,Zmluva®) sa v ¢lanku 2
Predmet a ucel zmluvy meni bod 2.4. nasledovne:

Prijimatel’ sa zavdzuje prijat poskytnuty NFP a pouzit' ho v siulade s podmienkami
stanovenymi v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovat riadne a véas, avsak najneskor
v termine ukoncenia realizdcie aktivit Projektu, t.j. do 30. 11. 2014.

2.4 Neoddelite'nou sucastou Dodatku je aktualizovana Priloha ¢ 2 - Predmet podpory NFP.

2.5.0statné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie si tymto Dodatkom dotknuté, zostavajii nezmenené
a ucinné v doterajSom zneni.

3. ZAVERECNE USTANOVENIA

3.1.Tento Dodatok nadobuda platnost’ diiom jeho podpisu Zmluvnymi stranami a Géinnost
diiom nasledujucom po dni jeho zverejnenia Poskytovatefom v Centrélnom registri
zmluv vedenom Uradom vlady Slovenskej republiky.

3.2.Tento Dodatok tvori neoddelitel'nu sucast’ Zmiuvy.

! Ak sa nehodi, pregiarknite



3.3.Tento Dodatok je vyhotoveny v 4 rovnopisoch, z ktorych dostane Prijimatel’ jeden (1)
rovnopis a tri (3) rovnopisy dostane Poskytovatel’.

3.4.Zmluvné strany vyhlasuji, Ze si text tohto Dodatku riadne precitali, jeho obsahu
apravnym uc¢inkom z neho vyplyvajicim porozumeli a ich zmluvné prejavy
st dostatoéne jasné, urdité a zrozumitelné. Podpisujiice osoby st opravnené k podpisu
tohto Dodatku a na znak sthlasu ho podpisali.

Za Poskytovatel'a v Bratislave, diia:

12 1A 100

Ing. Martin Ht’lsllia
generélny riaditel’ sekcie
environmentalnych programov

a projektov

Za Prijimatel’a v Dolnych Obdokovciach, diia: 19 m C{j 2oty

Prilohy:
Priloha €. 2 - Predmet podpory NFP




Priloha ¢. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP
PREDMET PODPORY NFP

1. VSeobecné mformacne o Pro;ekte

'iNazov_ijektu

Mechanicko — biologicka Gprava a zhodnocovanie rastlinného komunalneho odpadu v obci
Dolné Obdokovce

KodlTMS | 24140110271

Operadny program | Zivotné prostredie

Spolufinancovany z_ | Kohézny fond, Stétny rozpodet

Prioritna os 4. Odpadové hospodarstvo

Operadny clel” 4.2 Podpora akfivit na zhodnocovame odpadov

Prioritna tema _ j

i Podlel pnorltnej temy z celk

Projektu (%) e e

Hospodarenle s doméacim a pnemysemym

Nenavratna dotacia

odpadom

Hospodarska cinno:

Uzemna oblast

Cinnosti stivisiace so zivotnym prostredim

Vidiecke ob astt (me ako horské, ostrovné
alebo riedko a velmi riedko osidlené
oblasti)

2. Miesto realizacie Prolektu

NUTS I Zapadné Slovensko
NUTS 1l | Nitriansky kraj
Okres | Nitra
Obec | Dolné Obdokovce
Uica :
Cislo -
3. Ciele Pro;ektu
3 Clel‘ pre jektu Vytvorenie podmienok na zhodnocovanie biologicky rozloZitelného odpadu rastlinného

pdvodu

épegmcky ciel projektu1

- | Vytvorenie priestorovych a technickych podmienok na zhodnocovanie rastlinného

komunalneho odpadu

Specificky ciel projektu 2

Zvysenie miery informovanosti ob&anov v oblasti zberu a zhodnocovania biologicky
rozlozitelnych odpadov

4._Meratefné ukazovatele _P_"Qj,e,.kt_,l,' _

o L Pinovana o
e e w B R | B
| Poget vybudovanych zariadeni na zhodnocovanie | podet 0,00 | 2013 1,00 2014
biologicky rozloZitelnych odpadov
Aktivity zamerane na zvySovanie osvety podet 0,00 | 2013 1,00 | 2014
a propagacie v oblasti zhodnocovania odpadov
(BRKO) ako suéast investiénych aktivit na projekie
PoCet vytvorenych pracovnych miest pre pocet 0,00 | 2013 1,00 | 2014
znevyhodnené skupiny v dosledku realizacie
projektu
Pocet zakupenych zariadeni na Gpravu pocet 0,00 | 2013 2,00 | 2014
| vyseparovanych zloZiek odpadov pred ich
zhodnotenim alebo environmentéine vhodnym
@ | zneSkodnenim
| Poget zien vyuzivajicich vysledky projektu pocet 0,00 | 2013 518,00 | 2014
| Mnozstvo zhodnotenych biologicky rozloZitelnych | t/rok 0,00 | 2014 50,00 | 2019
odpadov
Pocet novovytvorenych pracovnych miest poCet 0,00 [ 2014 1,00 | 2019
Mnozstvo upravenych odpadov pred ich tirok 0,00 | 2014 140,00 | 2019
zhodnotenych alebo environmentalne vhodnym
_ zneskodnenim
= | Potet obyvatelov a subjektov zapojenych do pocet 0,00 | 2014 1180,00 | 2019
& | aktivit zameranych na zvySovanie osvety
= | a propagacie v oblasti zhodnocovania odpadov




Potet znevyhadnenych osdb vyuZivajucich

| vysledky projektu

pocet

0,00

2014

380,00

2019

- [Podiel poctu zien vyuzivajicich vysledky projektu

na celkovom pogte uZivatelov (Zeny-+muZi)
vysledkov projekiu

%

0,00

2014

43,00

2019

i Nazov lndlkatora

- Mema

Meratefné ukazovatele Projektu S relevam:lou k horlzontalnym prlorltam
. -""Vychodlskova: -

Planovana -

' _R.Ok;,'

"Honzontélna prtorlta |nformacna spolocnosf

| jednotka

|  hodmota |

o3

Dopal

Horizontalna priorita trvalo udrZatelny rozvoj

Potet vybudovanych zariadeni na
zhodnocovanie biologicky rozlozitelnych

| odpadov

pocet

0,00

2013

1,00

2014

Pocet zak(penych zariadeni na Gpravu

| vyseparovanjch zloZiek odpadov pred ich
| zhodnotenim alebo environmentélne vhodnym
| zneskodnenim

pocet

0,00

2013

2,00

2014

Visedok

| Aktivity zamerané na zvySovanie osvety

a propagacie v oblasti zhodnocovania odpadov
(BRKO) ako sucast investicnych aktivit na
projekte

pocet

0,00

2013

1,00

2014

Mnozstvo zhodnotenych biologicky
rozlozitelnych odpadov

tlrok

0,00

2014

50,00

2019

Podet novovytvorenych pracovnych miest

pocet

0,00

2014

1,00

2019

- D‘o‘péd :

Potet abyvatelov a subjektov zapojenych do
akfivit zameranych na zvy$ovanie osvety

| a propagécie v oblasti zhodnocovania odpadov

pocet

0,00

2014

1180,00

2019

O

rlzontalna priorita marginalizované romske komunity

v_ys;éfséh

| Dopad

Hor;zontalna priorita rovnost prileZitosti

Podet vytvorenych pracovnych miest pre

ﬁ znevyhodnené skupiny v ddsledku realizécie

projektu

pocet

000

: .2013

1,00

2014

Pocet Zien vyuzivajlcich vysledky projektu

pocet

0,00

2013

518,00

2014

| Pocet znevyhodnenjch oséb vyuZivajlcich
| vysledky projektu

pocet

0,00

2014

380,00

2019

Dopad

Podiel poétu zien vyuzivajlcich vysledky
projektu na celkovom poéte uzivatelov
(zeny+muzi) vysledkov projekiu

%

0,00

2014

43,00

2019




Nazov aktlwty -

5. Aktlwty a prispevok aktmt k vysledkom Projektu

\(azba na merateiny ukazovate
nazov merate?neho uka

u | Mema
| jednotka

~ jednotiek

Pocet

_‘HlaVﬂé aktw&ty (élsio / nazov)

| rastiinného komunalneho odpadu
| (kompostarne)

1| Vystavba zariadenia na zhodnocovame

' Pocet vybudovanych zarladem na

zhodnocovanie biologicky rozloZitelnych
odpadov

: bbt':et

1,00

Pocet Zien vyuzivajlcich vysledky projektu

potet

518,00

Pocet vytvorenych pracovnjch miest pre
znevyhodnené skupiny v dosledku
realizécie projektu

poget

1,00

) ;*f | Technologické a technické vybavenie

| (kompostame)

| zariadenia na zhodnocovanie rastlinného KO

Potet zaklipenych zariadeni na Upravu
vyseparavanych zloZiek odpadov pred ich
zhodnotenim alebo environmentalne
vhodnym zneskodnenim

pocet

2,00

Pocet Zien vyuZivajicich vysledky projektu

poet

518,00

Pocet vytvorenych pracovnych miest pre
znevyhodnené skupiny v dosledku
realizacie projektu

poCet

1,00

obce

| Zvy3enie ekologického povedomia obyvatelov

Aktivity zamerané na zvySovanie osvety
a propagécie v oblasti zhodnocovania
odpadov (BRKO) ako stéast investitnych
aktivit na projekte

pocet

1,00

4 | Verejné obstaravanie

Pocet vybudovanych zariadeni na
zhodnocovanie biologicky rozloZitelnych
odpadov

pocet

1,00

Poget zakipenych zariadeni na Upravu
vyseparovanych zloziek odpadov pred ich
zhodnotenim alebo environmentalne
vhodnym zneskodnenim

pocet

2,00

A

6. Casovy ramec reallzame aktivit P_ro;ektu

_Nazov aktivity S Zatiatok reali cie aktl\nty (MM/RRRR) T Ukoncenie realizacie akiivity (MM/RRRR)
Hiavné aktivity (max %DO znal \ov pre kal ‘ e
akfivit) : - o .

Aktivita 1 - Vyslavba zanadema na 06/2013 11/2014
zhodnocovanie rastlinného komunalneho

odpadu (kompostame)

Aktivita 2 - Technologické a technické 09/2013 11/2014

vybavenie zariadenia na zhodnocovanie

rastlinného KO (kempostarne)

Aktivita 3 - Zvy$enie ekologického 06/2013 11/2014

povedomia obyvatelov obce

Aktivita 4 — Verejné obstaravanie 06!2013 11/2014

T : — =
Riadenie projekiu 06/2013 11/2014
Publicita a informovanost 06/2013 11/2014




7. Rozpocet projektu

Nazov aktwﬁy

1 000,00 1 000 00 Aktwlta 3 Zvyseme ekologmkeho
povedomia obyvatelov obce

600,00 0,00 600,00 Publicita a informovanost’

| 12.084,00 0,00 12 084,00
| 2184,00 0,00 2 184,00 Aktivita 4 — Verejné obstaravanie
| 900,00 0,00 9900,00 Riadenie projektu

55 680,00 0,00 55 680,00 Aktivita 2 - Technologické a technické
vybavenie zariadenia na
zhodnocovanie rastlinného KO
(kompostarne)

244 776,00 0,00 244 776,00 Aktivita 2 - Technologické a technicke
vybavenie zariadenia na
zhodnocovanie rastlinného KO

. (kompostarne)

- | 6370,00 0,00 6 370,00 Aktivita 1 - Vystavba zariadenia na
zhodnocovanie rastlinného
komunalneho odpadu (kompostarne)

163 960,00 0,00 163 960,00

159 180,00 0,00 159 180,00 Aktivita 1 - Vystavba zariadenia na
zhodnocovanie rastlinného
komunélneho odpadu (kompostarne)

4 780,00 0,00 4 780,00 Aktivita 1 - Vystavba zariadenia na
zhodnocovanie rastlinného

: komunalneho odpadu (kompostarne)
CELKGvVe ™ | 484 470,00 0,00 484 470,00

8. Rozpocet realizacie jednotlivych aktivit

1 _Vydavky celkovo {v EUR)
e'aktwlty (msf@ / nazov) . . L . ;
Aktivita 1 - Vystavba zanadema na 170 330,00 1 70 330 00
zhodnocovanie rastlinného
komunélneho odpadu (kompostarne)
- | Aktivita 2 - Technologické a technické 300 456,00 0,00 300 456,00
.| vybavenie zariadenia na
zhodnocovanie rastlinného KO
- (kompostérne)
‘3 | Aktivita 3 - Zvy3enie ekologického 1000,00 0,00 1.000,00
| povedomia obyvatelov obce
4 | Aktivitad - Verejne obst avanle 2 184,00 0,00 2 184,00
' 'I}Uméakbwty ----- e T
nie preiektu'f -1-1 - 0,00 9900,00
informovanost’ 0,00 600,00
e 0,00 484 470,00




